

市第157号議案

令和6年度横浜市下水道事業会計補正予算（第1号）

（総則）

第1条 令和6年度横浜市下水道事業会計の補正予算は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

第2条 予算第3条の収益的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予算額）	（補正予算額）	（計）
収 入			
第1款 下水道事業収益	128,633,565千円	155,164千円	128,788,729千円
第1項 営業収益	94,009,424千円	128,746千円	94,138,170千円
第2項 営業外収益	34,390,381千円	26,418千円	34,416,799千円
支 出			
第1款 下水道管理費	125,529,594千円	596,417千円	126,126,011千円
第1項 営業費用	121,190,327千円	596,417千円	121,786,744千円

（資本的収入及び支出）

第3条 予算第4条本文括弧書中資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額「60,865,159千円」を「60,975,611千円」に改め、資本的支出の予定額を、次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予算額）	（補正予算額）	（計）
支 出			
第1款 下水道事業資本的支出	137,450,595千円	110,452千円	137,561,047千円
第1項 建設改良費	61,436,746千円	110,452千円	61,547,198千円

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第4条 予算第9条第1号中「7,635,271千円」を「8,342,140千円」に改める。

（他会計からの補助金）

第5条 予算第10条中「2,533,030千円」を「2,559,448千円」に改める。

令和7年2月7日提出

横浜市長 山中 竹 春

提 案 理 由

人件費を補正したいので提案する。